[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 февраля 2020 года
№ 24
ст. Ермаковская

	О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 28.12.2018г. №114 «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»

        В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 28.12.2018г. №114 «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» изложив приложение к постановлению в новой редакции.

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ермаковского сельского поселения                                               В.А. Кружилина

Приложение 1
к постановлению

Администрации Ермаковского

 сельского поселения
от 21.02.2020 г. № 24
ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы»
	Наименование муниципальной программы
	Развитие муниципальной службы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Развитие муниципальной службы в Ермаковском сельском поселении;
Совершенствование организации муниципальной службы в Ермаковском сельском поселении, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

	Задачи муниципальной программы
	Повышение привлекательности муниципальной службы;

Снижение уровня текучести кадров на муниципальной службе;
Повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих Ермаковского сельского поселения;

Привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала Администрации Ермаковского сельского поселения

	Целевые
показатели муниципальной программы
	1.Доля граждан, положительно оценивающих деятельность Администрации Ермаковского сельского поселения;
2.Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование;

3.Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальных службы не менее 3 лет.
4.Доля муниципальных служащих, имеющих высшее образование.
5.Количество должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие установленным требованиям.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	– этапы реализации не выделяются. Сроки реализации 2019 – 2030 годы.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты муниципальной программы
	Повышение эффективности деятельности Администрации Ермаковского сельского поселения;
повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Ермаковского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.

Приоритеты и цели

муниципальной политики Ермаковского сельского поселения

 в сфере обеспечения развития муниципальной службы и информационного общество

 на территории Ермаковского сельского поселения

Основным приоритетом муниципальной политики в сфере реализации программы является совершенствование муниципального управления и организации муниципальной службы в Ермаковском сельском поселении, повышение эффективности муниципального управления, исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

Кроме того, приоритетами политики в сфере реализации программы являются обеспечение возможностей для повышения профессионального уровня лиц, занятых в системе местного самоуправления.

Основными целями программы являются:

- совершенствование муниципального управления, повышение его эффективности;

- совершенствование организации муниципальной службы в Ермаковском сельском поселении, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

Основными задачами программы являются:

- совершенствование правовых и организационных основ местного самоуправления, муниципальной службы;

- повышение эффективности деятельности Администрации Ермаковского сельского поселения в области муниципального управления;

- оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления;

- обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих;

- развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

- повышение гражданской активности и заинтересованности населения в осуществлении местного самоуправления;

- внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;

- оптимизация штатной численности муниципальных служащих;

- повышение престижа муниципальной службы;

- привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления Администрации Ермаковского сельского поселения.

Показатели достижения целей и решения задач программы:
- доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва;

- доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса;

- доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет;

- доля глав муниципальных образований, муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования;

 - доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе;

- доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование.

 Реализация основных мероприятий программы позволит:

- повысить эффективность деятельности органов местного самоуправления;

выявить зоны, требующие приоритетного внимания Администрации Ермаковского сельского поселения;

- сформировать комплекс мероприятий по повышению результативности деятельности Администрации Ермаковского сельского поселения;

- совершенствовать уровень дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления;

- стабилизировать численность муниципальных служащих в установленных рамках, не допустить ее рост;

- повысить уровень доверия населения к муниципальным служащим.

Общий срок реализации программы – 2019-2030 годы. Этапы не выделяются.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

Приложение № 1

к муниципальной программе

 «Развитие муниципальной службы»

Сведения

о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показа-теля
	Единица измере​ния
	Данные для расчета значения показателя
	Значение показателя

	2017

год
	2018
год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Муниципальная программа Ермаковского сельского поселения Ермаковского района «Развитие муниципальной службы»

	1.1.
	Показатель 1.

Доля граждан, положительно оценивающих деятельность Администрации Ермаковского сельского поселения
	ведомст​венный
	единиц
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	63
	65
	67
	69
	70

	1.2.
	Показатель 2.

Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование
	ведомст​венный
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Показатель 3.

Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы не менее 3 лет
	ведомст​венный
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Показатель 4.

Доля муниципальных служащих, имеющих высшее образование
	ведомст​венный
	процентов
	100
	100

	100
	100

	100
	100

	100
	100

	100
	100
	100
	100

	100
	100

	1.5.
	Показатель 5.

Количество должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие установленным требованиям.

	ведомст​венный
	процентов
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	1.6
	Показатель 6.

Доля муниципальных служащих, имеющих высшее образование
	ведомст​венный
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.7.
	Показатель 7.

Доля муниципальных служащих, в отношении которых проведены мероприятия по профессиональному развитию.
	ведомст​венный
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Показатель 8.

Доля лиц, впервые принятых на муниципальную службу, которым был назначен испытательный срок.
	ведомст​венный
	процентов
	25
	25
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	34
	36
	38
	40

	1.9.
	Показатель 9.

доля опубликованных нормативных правовых актов на официальном сайте администрации к общему количеству актов, подлежащих опубликованию на официальном сайте администрации;
	ведомст​венный
	процентов
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

Приложение № 2

к муниципальной программе

 «Развитие муниципальной службы»

Перечень

 основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Соисполнитель, участник,

ответственный

за исполнение основного мероприятия
	Срок (год)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Последствия не реализации основного ме​роприятия
	Связь с показате​лями

муниципальной программы (подпро​граммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. 2.
	Основное мероприятие 1.

Совершенствование правовых и организационных основы муниципальной службы
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	2019
	2030
	Повышение эффективности деятельности Администрации Ермаковского сельского поселения
	Стагнация развития муниципальной службы
	Показатель 1

	2. 3.
	Основное мероприятие 2.

Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	2019
	2030
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в Администрации Ермаковского сельского поселения
	Снижение уровня качества кадровой обеспеченности Администрации Ермаковского сельского поселения
	Показатель 1

	3. 4.
	Основное мероприятие 3.

Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	2019
	2030
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	Увеличение расходов бюджета поселения.
Неэффективное исполнение Администрацией Ермаковского сельского поселения своих полномочий.

Отсутствие карьерного роста муниципальных служащих
	Показатель 1

	4. 5.
	Основное мероприятие 4.

Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Ермаковского сельского поселения
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	2019
	2030
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	Повышение социальной напряженности в связи с неэффективным осуществлением Администрацией Ермаковского сельского поселения своих полномочий
	Показатель 1

	5.
	Основное мероприятие 5.

«Официальная публикация нормативно-правовых актов Ермаковского сельского поселения на официальном сайте поселения
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	2019
	2030
	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов на официальном сайте поселения
	Нарушение Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства.
	Показатель 2

	6.
	Основное мероприятие 6.

«Финансовое обеспечение аппарата Администрации Ермаковского сельского поселения».
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	2019
	2030
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Ермаковского сельского поселения
	-
	Показатель 2

Приложение № 3
к муниципальной программе

 «Развитие муниципальной службы

Ермаковского сельского поселения»
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Ермаковского сельского поселения Ермаковского района «Развитие муниципальной службы»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер

и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Ермаковского сельского поселения Ермаковского района «Развитие муниципальной службы»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ермаковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 2. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 3.  Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Ермаковского сельского поселения
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Основное мероприятие 4. «Официальная публикация нормативно-правовых актов Ермаковского сельского поселения на официальном сайте поселения
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	-
	--
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Основное

мероприятие 5.

«Финансовое обеспечение аппарата управления Администрации Ермаковского сельского поселения»
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	-
	--
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе

 «Развитие муниципальной службы»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Ермаковского сельского поселения Ермаковского района
 «Развитие муниципальной службы»
	№

п/п
	Наименование

Муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Ермаковского сельского поселения Ермаковского района «Развитие муниципальной службы»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ермаковского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image2.png]

PAGE
1